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Orientering om omlægning af blytag på Budolfi Kirkes Tårn og 

spir, etape 4.  
 

 

I fortsættelse af den omlægning af blytage over kirkens hovedskib, kor, 

kapelbygning samt sdr. sideskib, der blev gennemført i perioden 2016 - 2019, 

er det efter dialog med Blytækker Michaelsen lykkedes at træffe aftale om 

omlægning af blybeklædning på kirkens spir i 2026.  Dette er således den 

sidste etape af renoveringen af kirkens blytage - i denne omgang. 

 

Det kan oplyses, at tagværk og blybeklædning på spir stammer fra 1934, hvor 

alle konstruktioner i spiret blev nedtaget og efterfølgende opbygget på ny. 

Dette arbejde blev udført over jernbetondæk med en stålkonstruktion i den 

nederste del af spiret.  

Trækonstruktioner er udført af savskåret nåletræ, hvoraf en del er genbrug fra 

det tømmer, som blev erstattet af stålkonstruktionen. 

 

Arbejdet er blevet indledt i maj måned 2026 og der er allerede etableret de 

nødvendige stilladser og hejs for arbejdets udførelse. 

Det er blytækkernes vurdering, at omlægningen vil vare op til 8 mdr, således 

det vil være afsluttet ved udgangen af 2026. Stilladset vil således være fjernet 

i januar måned 2027. 

 

Inden omlægning af blytag iværksættes, gennemføres der en asbestsanering 

af de stålkonstruktioner, som udgør spirets nederste del. Dette 

rengøringsarbejde udføres af et firma, der er særligt godkendt til håndtering 

af asbest. 

 

Vi har endvidere registreret enkelte områder med fugtskader i murrem og 

tagbrædder. Der viser sig sandsynligvis yderligere skader på skjult træværk 

når dette blotlægges.  Disse skader vil, i forbindelse med det øvrige arbejde, 

naturligvis blive udbedret under processen. 

 

Sluttelig vil kirkens klokkespil gennemgå en større renovering og den 

elektromagnetiske styring vil blive ændret til luftstyring, pneumatsisk styring, 

– glæd Jer til at høre det nyrenoverede klokkespil, det bliver fantastisk! 

 

Arbejdet der er påbegyndt med stilladsopstilling i maj 2026, forventes 

afsluttet ved årets udgang, dog forventes stilladsnedtagning først udført i 

januar 2027. 
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